
 

C O M U N E  D I  A N O I A  
 

CITTA'   METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
www.comune.anoia.gov.it    PEC: sindaco.anoia@asmepec.it 

   
 

 
DECRETO SINDACALE PROT. N° 5363 DEL 30.12.2019 

  
Oggetto: proroga utilizzo Collaboratore dell'Ufficio di Staff del Sindaco 

nelle materie dei Lavori pubblici e Urbanistica 
 

IL SINDACO 
 

Premesso: 
  
• che il T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000), in combinazione con il Regolamento degli Uffici e dei 

Servizi, dà la possibilità agli Enti locali, nel rispetto delle norme che regolano tale Istituto, di 
poter assumere, con contratto a tempo determinato, collaboratori del Sindaco, che coadiuvino 
lo stesso nell’attività politico – amministrativa; 

• che il Sindaco e la Giunta Comunale hanno impellente necessità di essere affiancati 
nell’espletamento del proprio mandato politico amministrativo, che andrà a scadere tra 18 mesi 
circa, di una figura che cura in particolar modo le tematiche afferenti la situazione dei Lavori 
Pubblici e dell'Urbanistica; 

• che con proprio precedente decreto prot. n° 2958 del 12.07.2018 era stata individuata per tale 
incarico l'Architetto Ivana Macrì, nata a Cinquefrondi il 12.05.1987, ed Ivi residente in via 
Roma n° 33; 

• che successivamente con deliberazione G.C. n° 66 sempre del 12.07.2018 si prendeva atto 
del decreto sindacale sopra descritto e si procedeva all'assunzione part time, 18 ore 
settimanali, e a T.D., fino al 31.12.2018 dell'Architetto Macrì; 

• che dopo tale deliberazione veniva stipulato regolare contratto di lavoro individuale, prot. n° 
2980 del 12.07.2018 che fissava la decorrenza del rapporto di lavoro, da tale data; 
 

Visto il proprio precedente decreto prot. n° 5439 DEL 24.12.2018 con il quale veniva prorogato 
l'utilizzo dell'Architetto Macrì Ivana al 31.12.2019; 

 
Considerato pertanto che il 31.12.2019 andrà a scadere il contratto di lavoro anzidetto e ritenuto 
che è intenzione del sottoscritto avvalersi della collaborazione di tale professionista che ha 
dimostrato nel periodo di utilizzo attaccamento al lavoro, elevate capacità di relazione e di 
raccordo con tutta la Struttura dell'Ente ed elevate capacità e conoscenze della materia per la 
quale è stata individuata; 
 
Considerato altresì: 
 

a) che con deliberazione della Giunta Comunale n° 103 dell'11.12.2018 è stato approvato il 
Piano delle Azioni positive per il triennio 2019/2021; 

b) che con deliberazione della Giunta Comunale n° 104 del' 28.11.2019 è stata approvata la 
ricognizione della dotazione Organica, la ricognizione delle eccedenze di Personale - 
Annualità 2019, la Programmazione triennale 2020 - 2022 e annuale 2020 del fabbisogno 
di Personale; 

 
 



Considerato infine che nella Primavera dell'anno 2020 questo Comune tornerà alle urne per il

rinnovo del Consiglio Comunale e l'elezione diretta del Sindaco e che pertanto la data di

scadenza dell'incarico necessariamente deve essere fissata al giorno di sabato antecedente la

domenica, che sarà fissata dal Ministro dell'lnterno, nella quale si terranno le elezioni anzidette;

1.

Tutto ciò premesso e considerato, ricorrendone le condizioni di Legge per come sopra
dimostrato;

r Visto I'art. 90 del D.lgs ?6712000
r Visto I'aÉ. 13 del Regolamento degli uffici e deiservizidell'Ente

DECRETA

Di confermare in proroga l'utilizzo, quale Collaboratore del Sindaco e della Giunta Comunale e
componente dell'Ufficio di Staff, per le materie nelle premesse descritte, la dott.ssa Architetto
lvana Macrì, nata a Cinquefrondi il 12.05.1987, ed lvi residente in via Roma n" 33;

Di statuire che il rapporto di lavoro in proroga decorrerà dal 01 .01.2020 e avrà termine il giorno
del sabato antecedente la domenica, che sarà fissata dal Ministro dell'lnterno, nella
quale si terranno le elezioni anzidette, salvo revoca anticipata dovuta a mutamenti legislativi,
a cambiamenti delle condizioni economiche dell'Ente o di finanza pubblica per gli Enti locali o per il

venir meno del rapporto di fiducia, considerando che il rapporto in questione è precipuamente di
carattere fiduciario.
Di stabilire che le ore che il Collaboratore dovrà prestare sono pari a 28 ore settimanali e che la
retribuzione sarà quella della Cat D1 prevista dalCCNL del21 maggio 2018;
Di fissare inoltre, per come previsto dall'art, 90 del D.Lgs. 26712000, in € 2000,00 la somma
annua da rapportare al periodo di utilizzo, quale somma omnicomprensiva e sostitutiva
dell'applicazione degli istituti della contrattazione decentrata integrativa,

DISPONE

Che il presente provvedimento venga affisso all'Albo Pretorio online pergiorni 15, decorrenti dalla
data di pubblicazione e trasmesso ai Responsabili dell'Area amministrativa e dell'Area economico
- linanziaria per il seguito di competenza;

Che copia del presente decreto venga consegnato al Segretario Comunale e all'Architetto lvana
Macrì;

Che il medesimo venga altresì pubblicato nella Sezione Amminist razione trasparente del Sito
lnternet del Comune.

Dalla residenza municrpale, lì 30. 12.2019

2.

3.

IL SINDACO


	www.comune.anoia.gov.it    PEC: sindaco.anoia@asmepec.it

